
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 32 
 

 

 

 

 



 

 

 

Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 - Brasília - DF 

   Tel.: (61) 2020.3000 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

 Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

 

Pedro Luiz Costa Cavalcante 

Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

   Aíla Vanessa David de Oliveira  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim Extraordinário nº 32, de 8 de setembro de 2014                            Página 3 de 5 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 133, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto 

aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no DOU de 11 de 

setembro de 2008, e considerando as disposições do Decreto nº 8.091, publicado no Diário 

Oficial da União de 4 de setembro de 2013, e o disposto na Resolução nº 003, de 18 de março de 

2014, publicada no DOU de 20 de março de 2014, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional, com efeitos financeiros a contar de 1º de 

setembro de 2014, aos servidores abaixo integrantes do Plano Geral de Cargos do Poder 

Executivo com fundamento legal nos artigos 1º, 2º, 5º, 6º e 72 da Lei nº 11.357, de 19 de outubro 

de 2006 e nos artigos 3º, 4º, 6º, 10, 12, 13 e 18 do Decreto nº 84.699, de 29 de abril de 1980, nos 

seguintes termos: 

 

NOME DO SERVIDOR 
MAT. 

SIAPE 

CATEGORIA 

FUNCIONAL 
DE PARA 

Adriana Callaça Gadioli dos Santos 1546279 TNS B/II B/III 

Alice Maria Silva Prina 1566735 TAE B/II B/III 

Anna Paula Feminella 1720204 TAE A/IV A/V 

Carolina da Cunha Rocha 1437811 TAE A/III A/IV 

Carolina Sólia Nasser 1541639 TNS B/II B/III 

Chrystini das Graças Cisne de 

Vasconcelos 
1548013 TNS B/II B/III 

Daniella Álvares de Araujo Melo 1547212 TNS B/II B/III 

Danyelle de Siqueira C. G. L. Barreto 1785443 TAE A/IV A/V 

Eduardo Semeghini Paracêncio 1766747 TAE A/IV A/V 

Elda Campos Bezerra 1090401 BIBLIOTECÁRIO S/I S/II 

Eliana Gomes Philomeno 1546246 TAE B/II B/III 

Eliene Pereira da Silva Dias 1335351 TAE A/IV A/V 

Emanuella Faria de Santana 1567038 TAE B/II B/III 

Everaldo Melo do Nascimento 1574734 TNS B/II B/III 

 

 

 

  

Ato da Presidência 

 
 



 

Boletim Extraordinário nº 32, de 8 de setembro de 2014                            Página 4 de 5 

Flávio Schettini Pereira 1766835 TAE A/IV A/V 

Franciane Henriques 1567044 TAE B/II B/III 

Guilherme Silva Milagres 1664431 TAE A/IV A/V 

Haruo Silva Takeda 1546281 TNS B/II B/III 

Jane Martins Barbosa 1546283 TNS B/II B/III 

Joselene Pereira Lemos 1546276 TAE B/II B/III 

Keicielle Schimidt de Oliveira 1811333 BIBLIOTECÁRIO A/III A/IV 

Larissa Figueira Galrão 1567359 TNS B/II B/III 

Luciana Gunther Cunha de Freitas 1808594 TAE A/II A/III 

Márcia Nascimento Henriques Knop 1803936 TAE A/III A/IV 

Maria Aparecida Barbosa Martins Vieira 1447928 TNS B/II B/III 

Mariana Botão 1812680 TAE A/III A/IV 

Murilo Marques 1812620 TAE A/III A/IV 

Natália Teles da Mota Teixeira 1768668 TAE A/IV A/V 

Paula Cristina Mortari da Costa 1439849 TAE B/II B/III 

Pedro Junqueira Vilela 1479583 TAE A/IV A/V 

Rafael de Castro Neves Santos 1558332 TNS B/II B/III 

Renata Fernandes Mourão 14479828 TAE A/IV A/V 

Roberto Carlos Ribeiro Araujo 1545644 TAE B/II B/III 

Samantha Pugsley do Prado Sobral 1546253 TNS B/II B/III 

Silas Mafra Rocha 1567369 TNS B/II B/III 

Simonne Maria de Amorim Fernandes 1744758 TAE A/III A/IV 

Vinícius Aragão Loureiro 1546259 TNS B/II B/III 

Viviane de Jonas Godinho 1785432 TAE A/IV A/V 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

PAULO SERGIO DE CARVALHO 



 

Boletim Extraordinário nº 32, de 8 de setembro de 2014                            Página 5 de 5 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 130, DE 5 DE SETEMBRO DE 2014. 

 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, alterado pelo Decreto nº 8.091, de 3 de 

setembro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 4 de setembro de 2013 e conforme 

competência delegada pela Portaria nº 164, de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial 

da União em 29 de agosto de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Júlio Coelho de Matos, matrícula SIAPE nº 1097410, 

CPF nº 358.269.321-04, como fiscal responsável pelo acompanhamento e fiscalização do 

contrato de prestação de serviços de desinsetização, descupinização e desratização, Contrato nº 

14/2014 (Processo nº 04600.000638/2014-46), celebrado com a empresa W & E Serviços 

Técnicos Ltda – ME. 

 

Art. 2º Designar o servidor Pedro Roberto Moreira da Silva, matrícula SIAPE 

nº 2075304, CPF nº 047.705.287-87, como substituto eventual na ausência ou impedimento do 

titular.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

AÍLA VANESSA DAVID DE OLIVEIRA SOUSA 

 

 

 

  

Ato da Diretoria de Gestão Interna 

 
 


